
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 
PORTARIA Nº 363, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016. 

 
 

Altera os membros da Comissão Permanente 
de Seleção para a organização dos Processos 
Seletivos 2017/1 e 2017/2 de Cursos Técnicos 
e Superiores deste Campus e designa os 
novos servidores. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas a Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016, 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º DISPENSAR os servidores Paulo Artur Konzen Xavier de Mello 

Silva e Deise Leite Bittencourt Friedrich da COPERSE.  

Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores para constituírem a 

Comissão Permanente de Seleção (COPERSE) para a organização dos Processos 

Seletivos de 2017/1 e 2017/2 de Cursos Técnicos e Superiores do IFRS - Campus 

Porto Alegre: 

 

 Suzana Prestes de Oliveira; ( Presidente) 

 Liliane Dufau da Silva; 

 Claudio Boézzio de Araújo 

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 
 


